12890 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - MPX 100
• 100 Bar de pressão e 360 L/hora
• Bomba de 1,3Kw e 230v
• Bomba de alumínio
• 6,5 kg
13066 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - MPX130L
• 130 Bar de pressão e 370 L/hora
• Bomba de 1,8Kw e 230v

MPX170HDC/200HDK
MPX150HDV/HDC
MPX170HDC/200HDK
MPX150HDV/HDC
MPX170HDC/200HDK
MPX150HDV/HDC
MPX170HDC/200HDK
MPX150HDV/HDC
MPX170HDC/200HDK
MPX200HD / MPX200HDX
41507 Kit Filtro de Sal Polifosfato
MPX140HL / MPX150HL
MPX150HP / MPX170HP
Pressão máx: 12 bar
Temperatura máx: 60 ºC
VCX702000I ASPIRADOR VCX70 2000 BI 2 INOX
• Motor de 2100 Watts
• Tanque em ABS ou Inox de 77 litros
• 94,4 L/seg.
• 22 kg
• kPa (H2O) : 2.250 mm
• Para líquidos e sólidos
VCX501500 ASPIRADOR VCX50 1500PE
• Motor de 1250 Watts
• Tanque em Inox de 50 litros
• 69 L/seg.
• 11 kg
• kPa (H2O) : 1.530 mm
• Para líquidos e sólidos
FACTORES ESPECIAIS
> Inclui tomada eléctrica
   acoplada
• Motor de 1250 Watts
• Tanque em ABS de 21 litros
• 80 L/seg.
• 9 kg
VCX201200L ASPIRADOR - VCX20 1200L
• kPa (H2O) : 1.575 mm
• Para sólidos
EQUIPAMENTO STANDARD
• Tubo Flexível 1.3 mts
• Lança 32 mm
• Tubos 32 mm
• Escova 250 mm
• Filtro Liquidos
• Filtro Papel 20 lts
VCX701500 ASPIRADOR VCX70 1500 PE
• Motor de 1250 Watts
• Tanque em Inox de 77 litros
• 69 L/seg.
• 20 kg
• kPa (H2O) : 1.530 mm
• Para líquidos e sólidos
VCX241250PE ASPIRADOR  VCX24 1250PE
VCX241250 ASPIRADOR  VCX24 1250
FACTORES ESPECIAIS
> VCX24 1250PE Inclui
   tomada eléctrica acoplada
VCX301500 ASPIRADOR - VCX30 1500PE
FACTORES ESPECIAIS
> Inclui tomada eléctrica
   acoplada
VCX702000 ASPIRADOR VCX70 2000 BI 2 ABS
FACTORES ESPECIAIS
> VCX702000I
    Possui tanque em INOX
EQUIPAMENTO STANDARD

• Adaptador Líquidos
• Adaptador Pavimentos
• Filtro Líquidos
Tel 00351219584273   Fax 00351219577133  Email tecniverca@tecniverca.pt www.tecniverca.pt
ESPECIALISTA EM FERRAMENTA
2-9  MICHELIN
Tel 00351219584273   Fax 00351219577133  Email tecniverca@tecniverca.pt www.tecniverca.pt
ESPECIALISTA EM FERRAMENTA
  2-10  MICHELIN
• 3 Motores de 1000 Watts cada
• Tanque em ABS ou INOX de 77 litros
• 141,6 L/seg.
• 25 kg
• kPa (H2O) : 2.250 mm
• Para líquidos e sólidos
VCX703000I ASPIRADOR VCX70 3000 BI 3 INOX
VCX703000 ASPIRADOR VCX70 3000 BI 3 ABS
FACTORES ESPECIAIS
> 9000540000
    Possui tanque em INOX
EQUIPAMENTO STANDARD

• 400 Volts
• 400 Volts
• 400 Volts
Tel 00351219584273   Fax 00351219577133  Email tecniverca@tecniverca.pt www.tecniverca.pt
ESPECIALISTA EM FERRAMENTA
  2-16 MICHELIN
COMPRESSORES DE PARAFUSO / ESTAÇÃO DE AR RSX
Tipo
RSX55 5,5 HP 560 ltr/min 8 bar 138 Kg
RSX75 7,5 HP   820 ltr/min 8 bar 143 Kg
RSX10 10 HP   860 ltr/min 10 bar 148 Kg
RSX15 15 HP 1430 ltr/min 10 bar 232 Kg
RSX20 20 HP 1900 ltr/min 10 bar 280 Kg
ESTAÇÃO DE AR COM TANQUE RSX
Tipo
RSX55/200 200 ltr 5,5 HP 560 ltr/min 8 bar 195 Kg
RSX55/300 270 ltr 5,5 HP  ltr/min  560 8 bar 205 Kg
RSX75/300 270 ltr 7,5 HP   820 ltr/min 8 bar 212 Kg
RSX10/300 270 ltr 10 HP   950 ltr/min 8 bar 217 Kg
RSX10/500 500 ltr 10 HP   950 ltr/min 8 bar 260 Kg
RSX15/500 500 ltr 15 HP 1560 ltr/min 8 bar 349 Kg
RSX20/500 500 ltr 20 HP 2010 ltr/min 8 bar 392 Kg
ESTAÇÃO DE AR COM TANQUE E SECADOR RSXD
Tipo
RSXD55/200 200 ltr 5,5 HP 560 ltr/min   8 bar 235 Kg
RSXD55/300 270 ltr 5,5 HP     560 ltr/min 8 bar 245 Kg
RSXD75/300 270 ltr 7,5 HP   820 ltr/min 8 bar 252 Kg
RSXD10/300 270 ltr 10 HP   950 ltr/min 8 bar 257 Kg
RSXD10/500 500 ltr 10 HP   950 ltr/min 8 bar 300 Kg
RSXD15/500 500 ltr 15 HP 1560 ltr/min 8 bar 390 Kg
RSXD20/500 500 ltr 20 HP 2010 ltr/min 8 bar 438 Kg
• STOP automático da pressão mínima e máxima
• Startup estrela / triângulo - marcha lenta
• Botão paragem de emergência
• Reinício automático